و با دســت نشــان می دهد: همان جاســت، و تندتر قدم برمی دارد. هتل ارزان قیمتی که فقط به درد
خوابیدن می خورد، با راهروهایی باریک و دراز و پله هایی بی خودی. همان جایی که هدایت، یک روز صبح، ظهر، عصر،
یا هر زمان دیگر در اواخر ســال ۱۳۲۹ به آنجا رفته و مدتی بعد در روز جمعه ۶ آوریل ۱۹۵۱ مصادف با ۱۶ فروردین
۱۳۳۰ بی رمق از پله ها پایین آمده و هتل را ترک کرده و به ســمت خانه ای در آن طرف شــهر در محلات شمال غربی
پاریس رفته و سرانجام به خانه شماره ۳۷ مکرر کوچه شامپیونه رسیده است تا کار را تمام کند. پاکدامن اما متوقف
نمی شود، از کنار مکانی که هدایت واپسین روزهایش را در آنجا سپری کرده یا به تعبیر خودش «مثل محکوم و شاید
بدتر از آن» شب را به روز رسانده است، رد می شود.

درســت همان طور که در کتاب «صادق هدایت: مرگ در پاریس» رسیدن هدایت به هتل را تصویر
کرده بود: «دانشجویی که او را از دور دیده بود می گفت وقتی که راه می رفت، حواسش نبود. مثل اینکه غایب است.
در خودش بود. به اطراف توجهی نداشــت. با همین بی توجهی و درخودی به هتل رســیده است. و چه بسا با همین
حال واحوال است که روز جمعه آوریل ۱۹۵۱/ ۱۶ فروردین ۱۳۳۰ هتل را ترک کرده و به سوی خانه ای رفته است که
آن طرف شــهر، در شمال غربی، اجاره کرده بود... شــماره ۳۷ مکرر کوچه شامپیونه... طبقه دوم، دست راست... یک
اتاق، یک آشپزخانه کوچک که درش به حیاط خلوت باز می شده...». این حیاط خلوت، این روزنه رو به دیوار، در زندگی
و آثــار هدایت چه حکایتــی دارد!